REPUBLIKA ESHQIPERISE

KOMISIONERI PiER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

DREITORIA E CESHTJEVE JURIDIKE

Nr, |9\t prot. Tirané mé /.2 2020

Lénda: Mbi draft Aneksin 1 t& Marréveshjes “Pér menaxhimin dhe zhvillimin e portalit 1¢
regjistrave 1é biznesit 1& Rajonit 1¢ Evropés Juglindore”

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT
Tirané

N& vijim t& shkresés tuaj nr.15973/1 Prot., daté 27.01.2020, me ané t€ s& cilés dérgoni pér
mendim draft Aneksin 1 t& Marréveshjes “Pér menaxhimin dhe zhvillimin e Portalit 1¢
Regjistrave té Biznesit 1¢ Rajonit té Evropés Juglindore”, kuptojmé g€, sipas pikés 3.4 té
nenit 3 t& marréveshjes sé nénshkruar, portali i regjistrave t& biznesit t& Rajonit t& Evropgs
Juglindore, nuk do t& synojé krijimin e bazave t& 1€ dhénave t€ centralizuara {€ regjistrave,
mbajtjen e té dhénave personale apo ruajtjen e té dhénave thelbésore pér kompanité.

Referuar argumenteve tuaja, Qendra Kombétare e Biznesit (QKB), do t& transferojé vetém
t¢ dhéna & cilat n¢ pérputhje me ligjin nr.9723/2007 “Pér Qendrén Kombétare 1€
Regjistrimit”, jané publike né fagen zyrtare t&€ QKB.

Megenése palét nénshkruese t& késaj marréveshje, jan€ vende me nivel t& mjaftueshém &
mbrojties sé 18 dhénave bazuar n¢ Vendimin nr.8, daté 31.10.2016 Komisionerit,
“Par caktinin e shieteve me nivel té mjafiueshém té mbrojijes sé té dhénave personale”, dhe
faktit & QKB merr pérsipér garantimin pér zbatimin e ligjit pér mbrojtjen ¢ (€ dhénave
personale, Zyra e Komisionerit vleréson se draft Aneksi 1 i marréveshjes, nuk bie ndesh me
parimet e ligjit nr. 9887/2008 “Pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale”. 1 ndryshuar.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

KOMISIONERI

Besnik Dervishi
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